
bnąd Powiatu Grodziskiego 
f-Z. oaZ!. 'fil, ZOV1 

Uchwała Nr ... ~~1 ... ./202l 

Zarządu Powiatu Grodziskiego 

z dnia .. 2:? ... października 2021 r. 

w sprawie: organizacji nauczania religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego dla 

uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Grodziski w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym oraz zatwierdzenia projektu porozumienia w powyższej sprawie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 12 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. 2020, poz. 1327 re zm.) oraz z § 2 ust. 2 rozporządrema Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii 

w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 2020 r. poz. 983) Zarząd Powiatu Grodziskiego 

uchwala, co następuje: 

§ l 

1. Nauka religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego dla uczniów szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Grodziski odbywać się będzie 

w formule pozaszkolnego punktu katechetycznego z siedzibą w Wyższej Szkole 

Teologiczno-Humanistycznej w Podkowie Leśnej. 

2. Nauczyciel religii zostanie zatrudniony w wymiarze 1
2
8 etatu przez dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 2 w Milanówku przy ul. Wójtowskiej 3. 

§2 

1. Zatwierdza się projekt porozumienia w sprawie organizacji nauczania religii Kościoła 

Adwentystów Dnia Siódmego, które zawarte zostanie pomiędzy Powiatem Grodziskim 

a Diecezją Wschodnią Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego. 

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej 

Uchwały. 



§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§4 

Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Powiatu Grodziskiego. 

WIC~OSTA 

~r kdr;~ 

H~;.ządU 
~ I kowski 

'-';prilwdzono pod względem i 
formalno-prawnym 

Człpnek Zarządu 
SiA!w ; ~~lt~ 

Michał Shwillski 



POROZUMIENIE NR ....... ..... . 

w sprawie organizacji nauczania religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego 

Porozumienie w sprawie organizacji nauczania religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego 

zawarte dnia 20.10.2021 r. w Grodzisku Mazowieckim pomiędzy Powiatem Grodziskim 

z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Dalekiej 11 a, 05-825 Grodzisk Mazowiecki, 

posługującym się numerem NIP: 529-179-88-95, reprezentowanym przez Zarząd, w imieniu 

którego działają: Starosta Marek Wieżbicki, Wicestarosta Krzysztof Filipiak przy 

kontrasygnacie Skarbnika Pani Ewy Szadkowskiej, zwanym dalej "Powiatem Grodziskim", 

a Diecezją Wschodnią Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej, 

z siedzibą przy ul. Foksal 8, 00-366 Warszawa, reprezentowaną przez Panią Beatę Baron 

łącznie zwane dalej "stronami", 

Na podstawie §2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 roku 

w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach 

i szkołach (Dz. U. z 2020 r., poz. 983) strony niniejszego porozumienia postanawiają: 

§1 

Nauka religii Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego odbywać się będzie w ramach 

powszechnego systemu oświaty w formule pozaszkolnego punktu katechetycznego z siedzibą 

w Wyższej Szkole Teologiczno- Humanistycznej przy ul. 1 Maja 39 w Podkowie Leśnej, 

§2 

W zajęciach w pozaszkolnym punkcie katechetycznym uczestniczyć będą uczniowie szkół dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Grodziski. W przypadku dołączenia do grupy 

uczniów z terenu innych powiatów, organy prowadzące zawrą między sobą porozumienie 

dotyczące zasad prowadzenia grup nauczania religii. 1 

§3 

Nauka religii odbywać się będzie w wymiarze dwóch godzin tygodniowo dla każdego oddziału. 

§4 

1 Rozporządzenie MEN par.2, p.3 



Nauczyciel religii zostanie zatrudniony w wymiarze :8 etatu przez dyrektora Zespołu Szkół 

Nr 2 w Milanówku przy ul. Wójtowskiej 3, 05-822 Milanówek, na postawie imiennego 

skierowania katechety przez Zarząd Diecezji Wschodniej Kościoła Adwentystów Dnia 

Siódmego.2 Wymiar zatrudnienia może powiększyć się w przypadku uzasadnionego ilością 

uczniów powołania kolejnych oddziałów w ramach pozaszkolnego punktu katechetycznego. 

§6 

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. Kościół Adwentystów Dnia Siódmego 

zobowiązany jest przed rozpoczęciem każdego nowego roku szkolnego do zgłoszenia 

organowi prowadzącemu projektu organizacji nauczania religii w kolejnym roku 

z uwzględnieniem ilości uczniów oraz ilości oddziałów w ramach pozaszkolnego punktu 

katechetycznego. 

§7 

Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej 

ze stron. 

§8 

Zmiany porozumienia wymagają pisemnego aneksu pod rygorem nieważności. 

§9 

Każda ze stron ma prawo do rozwiązania porozumienia z trzymiesięcznym okresem 

wypowiedzenia. 

rcv!dzono pod względem 1 

formalno-pra \ 

jC6J9:.h~~ ... 
F! \ .W 

data 

2 Rozporząd'zJnie MEN par.5 p.l 


